

EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024
FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS
JAGUAPITÃ | LEI PAULO GUSTAVO

ANEXO III

MODELO DE PLANO DE TRABALHO PARA EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS
REF. EDITAL N.º 02/2024 – LEI PAULO GUSTAVO

LINHA INSCRITA:	Jaguapitã em cores
NOME DO PROPONENTE:	Natalia Solera de Carvalho.
NOME DO PROJETO:	Jaguapinturas - Retratos de Nossa história

ITEM I - DESCRIÇÃO DO OBJETO

Pintar paredes de espaços públicos com elementos e cores que representam e contam a história de Jaguapitã. Realizar protótipos para a avaliação e aprovação Comissão.

ITEM II - DESCRIÇÃO DA CONTRAPARTIDA

Pintar mais uma parede em conjunto com crianças, fazendo desenhos lúdicos e interativos para incentivar a criatividade e expressão através da arte. Fotografar e postar os passos da produção nas plataformas digitais

ITEM III – DESCRIÇÃO DAS AÇÕES DE ACESSIBILIDADE

Confeccionar uma peça sensorial em braille para descrever a arte para quem não enxerga.

ITEM IV - CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO ETAPA	DA	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
		-											
			-										
				-									
					-								
						-							
								X					
									X				
										X			
											X		
												X	
													X

ITEM V – ORÇAMENTO

DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANT.	VALOR TOTAL
VALOR TOTAL (A SOMA TOTAL DEVE SER EXATAMENTE O VALOR DO FOMENTO CONF. EDITAL 02/2024 OBSERVADO AS LINHAS E ANEXOS A QUE O PROPONENTE FOI INSCRITO)				

Jaguapitã (PR), 30 de Julho de 2024.

Natalia Sclera de Carvalho
Assinatura do Agente Cultural

ITEM V – ORÇAMENTO				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANT.	VALOR TOTAL
Jogo de pincel trincha	4	R\$ 14,91	1 jogo com 4 pincéis	R\$ 59,67
Garfo para rolo 23cm	1	R\$ 34,72	1 garfo	R\$ 34,72
Kit com suporte duplo, bandeija plástica e rolo de lã	1	R\$ 152,95	1 kit	R\$ 152,95
Rolo espuma 15cm	2	R\$ 32,16	2 rolos	R\$ 65,52
Rolo espuma 9cm	2	R\$ 27,30	2 rolos	R\$ 54,60
Rolo espuma 5cm	1 kit	R\$ 7,53	6 rolos	R\$ 45,19
Espátula 8cm	1	R\$ 33,50	1 espátula	R\$ 33,50
Galão fosco completo suvinil 18L	1	R\$ 659,00	1 galão	R\$ 659,00
Corantes xadrez	10 cores	R\$ 7,00	4 de cada cor	R\$ 280,00
Caneta posca PC-17K	2	R\$ 106,40	2 Canetas	R\$ 212,92
Fita Larga	2	R\$ 13,00	2	R\$ 26,00
Lona para pintura 4x100	1	R\$ 223,10	1 bobina	R\$ 223,10
Lápis carpinteiro	3	R\$ 4,00	3 lapis	R\$ 12,00
Mão de obra	-----	-----	-----	R\$ 4.436,98
Direito de imagem (postagens)	-----	-----	-----	R\$ 1.000,00
TOTAL				

Jaguapitã (PR), 28 de Abril de 2024.

Natália Helena de Carvalho.
Assinatura do Agente Cultural



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Jaguapitã

CNPJ - 75.457.341/0001-90

3 DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Preencha a tabela informando todas as despesas indicando as metas/etapas às quais elas estão relacionadas. Deve haver a indicação do parâmetro de preço utilizado com a referência específica do item de despesa, conforme exemplo abaixo (Ex.: preço estabelecido no SALICNET, 3 orçamentos etc.).

Descrição do item	Justificativa	Unidade de medida	Valor unitário	Qtda.	Valor total	Referência de preço
Ex.: Fotógrafo	Profissional necessário para registro da oficina	Serviço	R\$1.100,00	1	R\$1.100,00	Salicnet – Oficina/workshop/ seminário Audiovisual – Brasília – Fotografia Artística - Serviço

4 DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DA OBRA | PRODUTO E/OU SERVIÇO CULTURAL (preencha somente os campos relacionados à Linha da sua proposta)

4.1 – ANEXO I – MODALIDADE TERMO DE EXECUÇÃO | PESSOA JURÍDICA

4.1.1 CATEGORIA II – APOIO A CINEMAS ITINERANTES E/OU DE RUA

4.1.1.1 LINHA: JAGUACINE CIRCULA - PESSOA JURÍDICA SEM FINS LUCRATIVOS

4.1.1.1.1 Minuta da Programação e Justificativa

(Neste campo, descreva os locais com viabilidade de execução comprovada através de fotos e documentos, sugestão de datas para execução, a proposta de conteúdo a ser exibida e os recursos necessários e disponíveis para a execução e uma breve justificativa das escolhas apresentadas)

57

Fone/Fax (43) 3272-1122 Av Minas Gerais, 220 - Cx. Postal 61 - CEP. 86610-000

<http://www.jaguapita.pr.gov.br> E-mail: secretaria@jaguapita.pr.gov.br

Av. Minas Gerais, 220 - Cx. Postal 61 - CEP 86610-000 - Jaguapitã - PR

ITEM V – ORÇAMENTO				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	QUANT.	VALOR TOTAL
Picéis	7		7	R\$ 80,00
Bandeja	2		2	R\$ 60,00
Lona	1		1	R\$ 200,00
Caneta para parede	2		2	R\$ 160,00
Tinta para paredes externas	1		1	R\$ 600,00
Corantes	18		18	R\$ 200,00
Rolos de pintura	3		3	R\$ 180,00
Fitas	3		3	R\$ 45,00
Suporte para rolo	2		2	R\$ 40,00
Direito de imagem de postagens				R\$ 1.000,00
Mão de obra				R\$ 4.756,15
VALOR TOTAL (A SOMA TOTAL DEVE SER EXATAMENTE O VALOR DO FOMENTO CONF. EDITAL 02/2024 OBSERVADO AS LINHAS E ANEXOS A QUE O PROPONENTE FOI INSCRITO)				

Jaguapitã (PR), 26 de Junho de 2024.

Natália Adnera de Carvalho

Assinatura do Agente Cultural

Publicado por:
Leandro Moreira da Silva
Código Identificador:5EDD5D55

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 26/06/2024. Edição 3053
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>